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Realfagskraft på en moderne campus 
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Sak 10/24 – Nygårdshøyden Sør  
 
 

Konseptvalg for rehabilitering av Realfagbygget og Fysikkbygget 
UiB og Statsbygg oversendte 3. juli 2024 rapporten «Konseptvalg for rehabilitering av 
Realfagbygget og Fysikkbygget» til Kunnskapsdepartementet, med en klar anbefaling av 
konsept K 4-3 hvor det bygges et «avlastningsbygg» på tomten i Allègaten 64. K 4-3 sikrer at 
rehabilitering av Realfag- og Fysikkbygget kan skje uten at forskning og utdanning rammes i 
byggeperioden. Alle de eksperimentelle fagene flytter kun en gang, og realisering kan skje 
innenfor allerede godkjente reguleringsplaner og dermed så raskt som det er mulig å realisere 
statlige byggeprosjekter av denne størrelsen.  
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Kvalitetssikring (KS) 
Kunnskapsdepartementet oversendte i september 2024 Konseptvalgutredningen til 
Finansdepartementet, som er ansvarlig for å igangsette ekstern kvalitetssikring (KS). 
  
I desember 2024 mottok UiB tilleggsbestilling knyttet til vurdering av om nybygg-alternativ bør 
inkluderes i konseptvalgsnotatet. Tilleggsbestillingen skal svares ut innen utløpet av mars. 
Beslutning om iverksetting av ekstern kvalitetssikring vil forhåpentligvis bli fattet i direkte 
etterkant av dette. 
 
Kvalitetssikringen vil da kunne starte i april i år, og denne tar vanligvis 4-5 måneder. Underveis 
i denne prosessen er det forventet at det kommer spørsmål til fagmiljøene om behovene slik 
de nå er skissert i konseptvalgs-rapporten, og KS-rapporten vil sannsynligvis også gi 
anbefalinger som må følges opp når OFP-rapporten skal ferdigstilles. 
 
 
OFP-rapport 
KD har gitt UiB muntlig klarsignal til å starte arbeidet med utarbeidelse av Oppstart forprosjekt 
rapport (OFP), men oppdragsbrevet er ventet å komme etter tilleggsutredningen med nybygg-
alternativ. OFP-arbeidet vil foregå parallelt med kvalitetssikringsarbeidet, og målet er at 
rapporten skal kunne oversendes i tide til at prosjektet kan behandles på regjeringens 
budsjettkonferanse i august 2025. 
 
 

Statsbudsjettet 2026 
Å sikre tildeling til forprosjekt over statsbudsjettet i 2026 krever at prosjektet settes høyt på den 
politiske agendaen, både lokalt og nasjonalt. Bidrag til det er en prioritert oppgave på alle nivå 
i organisasjonen vår, og viktigheten av prosjektet må fremsnakkes på de arenaer og i de fora 
hvor det er mulig. Så langt i år har universitets- og fakultetsledelsen hatt høy aktivitet i sitt 
arbeid med dette, og instituttene har bidratt med sterke faglige argumenter under de ulike 
omvisningen på campus. 
 
 
Veien videre frem mot Forprosjekt-midler 
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